

Міністерство освіти і науки України
Чернівецька обласна державна адміністрація
Чернівецька міська рада
Київський національний торговельно-економічний університет
Чернівецький торговельно-економічний інститут КНТЕУ
Бельцький державний університет ім. Алеку Руссо (м.Бельці, Молдова)
Університет ім. Штефана чел Маре (м. Сучава, Румунія)
Вища школа економіки та менеджменту державного управління
(м.Братислава, Словаччина)
Старопольський університет (м. Кельце, Польща)
Білоруський торговельно-економічний університет споживчої кооперації
(м. Гомель, Білорусь)

Розвиток прикордонних регіонів в системі транскордонного співробітництва

**МАТЕРІАЛИ МІЖНАРОДНОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ
КОНФЕРЕНЦІЇ**

**Чернівці - Бельці
27- 28 квітня 2017 року**

**Чернівці
«Місто»
2017**

УДК 332.1
ББК 65.050.9(4 Укр)22+65.58
Р64

Рецензент: В.К. Євдокименко, доктор економічних наук, професор.

Р64 Кифяк Василь Федорович
Розвиток прикордонних регіонів в системі транскордонного співробітництва: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції, м. Чернівці, 27-28 квітня 2017 р. / за ред. Кифяка В.Ф. – Чернівці: Місто, 2017. – 336 с.

ISBN 978-617-652-180-8

Проблеми транскордонного співробітництва тісно пов'язані з регіональною політикою, яка є важливим атрибутом сучасних євроінтеграційних процесів.

Дослідження проблем розвитку прикордонних регіонів і створення ефективної регіональної соціально-економічної політики займає вагомую частку в сучасних науково-практичних розробках.

У збірнику розглянуто актуальні питання, що стосуються концептуальних засад транскордонного співробітництва регіонів України, моделей розвитку прикордонних регіонів, питання формування нових економічних утворень та розвитку економічного потенціалу у прикордонних регіонах, висвітлюються соціально-економічні та гуманітарні аспекти транскордонних відносин, теоретичні і практичні проблеми регіонального розвитку туризму та рекреації, висвітлено сучасні фінансово-економічні та обліково-аналітичні проблеми управління підприємствами прикордонних регіонів, окреслено сучасні тенденції розвитку інформаційних технологій та економіко-математичного моделювання в системі транскордонного співробітництва та ін.

Розраховано на науковців, фахівців, викладачів, аспірантів, здобувачів вищої освіти, які цікавляться зазначеними питаннями.

Відповідальність за достовірність фактів, статистичної інформації, власних імен, цитат та інших відомостей, наданих у рукописах, несуть автори публікацій.

ISBN 978-617-652-180-8

© ЧТЕІ КНТЕУ, 2017
© Кифяк В.Ф., 2017
© ВІЦ «Місто», 2017

We also propose the following way of reflecting the accounting records of the CPP:

1. Accounting entry related to depreciation of the equipment related to milk collection entities:

Debit "Raw materials", subsidiary account "CPP/the milk depository X";

Credit "Depreciation of fixed assets", subsidiary account "Depreciation of equipment".

2. Accounting entry related to depreciation of means of transport related to milk collection entities:

Debit "Raw materials", subsidiary account "CPP/the milk depository X";

Credit "Depreciation of fixed assets", subsidiary account "Depreciation of means of transport".

3. Accounting entry related to workers' wages from entities of milk collection:

Debit "Raw materials", subsidiary account "CPP/the milk depository X";

Credit "Payroll account".

At the end of the accounting period, the manager will be able to assess very clearly the costs of maintaining for each entity of milk collection and he will be able to compare efficiency between this entities.

Conclusions and suggestions:

1. We found following deficiencies at the milk processing factories from Moldova: in the evaluation of the CPP and in the accounting entries arising from CPP.

2. Using the method proposed the manager will be able to assess very clearly the costs of maintaining for each entity of milk collection and he will be able to compare efficiency between this entities. This improvement can be useful for management accounting in the context of cross-border cooperation.

Bibliography:

1. Guzun V., Gr. Musteața, S. Rubțov, C. Banu, C. (2001). Vizireanu. Industrializarea laptelui. Manual pentru instituțiile de învățământ superior. Chișinău: Editura „Tehnica-Info”, 488 p.

2. PKF IAS2 Inventories summary, <http://www.pkf.com/media/8766/IAS%202%20Summary.pdf> (Accessed 19 March 2017).

3. Indicașii metodice privind contabilitatea costurilor de producție și calculația costului produselor și serviciilor. Ministerul Finanțelor, Ordin nr.118 din 06.08.2013 privind aprobarea Standardelor Naționale de Contabilitate. În Monitorul Oficial al Republicii Moldova, nr. 177-181/1224, din 16.08.2013.

Конон Багрій, к.е.н., доцент,

Чернівецький торговельно-економічний інститут КНТЕУ,
м. Чернівці

ПРОБЛЕМИ ОБЛІКОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СУБ'ЄКТІВ ГОСПОДАРЮВАННЯ В СИСТЕМІ ТРАНСКОРДОННОГО СПІВРОБІТНИЦТВА

Сучасна інтеграція господарства України в економічний простір ЄС та розвиток західних прикордонних регіонів у системі транскордонного співробітництва дає можливість ліквідувати економічні бар'єри, можливість українським виробникам і товарам опинитися в конкурентному середовищі серед європейських виробників і товарів на європейському рівні та ринках.

Але все це ускладнюється обліком господарських операцій, які формують фінансову звітність, оскільки формування фінансової звітності в нашій державі суттєво відрізняється від фінансової звітності прикордонних та інших держав.

Виходячи з того, що фінансова звітність має бути однаковою в різних країнах світу для спрощеного обліку, то і самі Міжнародні стандарти мають охоплювати не лише національні стандарти, а й облік на підприємствах кожної країни. Існує вагома причина, яка поступово схиляє Україну до переходу на міжнародні стандарти обліку. Такий перехід, як на мене, дозволить уникнути облікового хаосу, коли одне підприємство формує звітність одночасно згідно з національними та міжнародними вимогами, що, у свою чергу, може ввести в оману чи ускладнити розуміння інформації інвесторами, кредиторами та іншими користувачами.

У зв'язку з активним розвитком західних прикордонних регіонів, зокрема і Чернівецької області, у системі транскордонного співробітництва постає низка не вирішених проблем, серед яких особливе місце посідають проблеми облікової політики та обліку господарських операцій на вітчизняних підприємствах.

Економіка кожної держави унікальна, специфічна та індивідуальна. Але розширення міжнародних зв'язків, виникнення економічних відносин між державами, створення міжнародних компаній привели до необхідності впровадження єдиних правил і процедур ведення фінансового обліку і складання фінансової звітності. Принципи та терміни, які використовуються у МСФЗ (міжнародні стандарти фінансової звітності), орієнтовані передусім на приватні підприємства. З метою гармонізації фінансової звітності державних підприємств створено Комітет державного сектора Міжнародної федерації бухгалтерів, який розробив і видав керівництво для фінансової звітності державного сектору.

В основі відображення господарських операцій лежать принципи, які базуються на формуванні національних стандартів країни. Принципи бухгалтерського обліку в Україні відображені в Законі України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» [1].

В умовах ринкових відносин використання принципів і національних стандартів у бухгалтерському обліку набувають нового значення. Використання Міжнародних стандартів ведення обліку в Україні потребує перш за все узгодження міжнародних стандартів з національними стандартами держави. Міжнародні стандарти спираються на два основні принципи: принцип нарахування та принцип безперервності.

Принцип нарахування полягає в тому, що операції та події визнаються, коли вони відбуваються.

Принцип безперервності – це принцип, згідно з яким підприємство не ліквідує і не скоротить свою діяльність в майбутньому.

Одним із головних критеріїв визначення активу за міжнародним стандартами є його здатність приносити підприємству доходи, незалежно від прав власності на це майно.

Для будь-якої облікової ситуації в країні повинен існувати набір стандартів. Стандартизація обліку розуміє під собою встановлення єдиних

норм і вимог щодо бухгалтерського обліку. Стандартизація обліку залежить від базової концепції, на якій вона ґрунтується. Насамперед це принципи чи правила. Облікові принципи повинні відповідати трьом критеріям:

- доречність;
- об'єктивність;
- реалізація.

Сучасне суспільство розвивається, поряд з цим розвивається й бухгалтерський облік. Розвиток сучасного бухгалтерського обліку пов'язаний з глобалізацією економіки та розвитком транскордонного співробітництва.

Бухгалтерський облік в Україні має зазнати коректив і змін, прийняти відповідність до міжнародних стандартів. Зміни в бухгалтерському обліку повинні спричинити зміни в податковому й цивільному законодавствах.

Перехід українського обліку на міжнародні стандарти стане важливою ланкою інтеграції української економіки в європейське та світове господарство.

Зміни в бухгалтерському обліку спричинять зміни у формуванні та підготовці кваліфікованих фахівців бухгалтерського обліку. Бухгалтери повинні активізувати вивчення міжнародного досвіду з ведення обліку, брати участь в міжнародних конференціях і семінарах стосовно обліку [2, с.235].

Отже, перехід українського обліку на міжнародні стандарти стане рушійною силою розвитку прикордонних регіонів у системі транскордонного співробітництва та інтеграції української економіки в європейське та світове господарство.

Список використаних джерел:

1. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні : Закон України [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.nau.ua/doc/?code=996-14>
2. Макурін А. А. Проблеми облікового забезпечення господарських операцій в контексті євроінтеграції України / А. А. Макурін // Бізнес Інформ. – 2014. – № 11. – С. 233-237.

Ирина Кикоть, к.э.н., доцент,

УО «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»,

г. Гомель, Республика Беларусь

УПРАВЛЕНИЕ ДЕНЕЖНЫМИ ПОТОКАМИ НА БАЗЕ БЮДЖЕТА ДВИЖЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

Управление денежными потоками является важнейшим компонентом системы управления предприятием. Денежные потоки играют ключевую роль в управлении бизнесом. Совокупный эффект от движения денежных средств должен проявляться в виде роста стоимости бизнеса, который обеспечивается только при условии превышения их поступлений над выплатами, причем в объемах, достаточных для удовлетворения целей и требований инвесторов [1, с.47]. Эффективное управление денежным потоком способствует их рациональному распределению, которое позволяет преодолевать кассовые разрывы через поиск дешевых источников покрытия дефицита денежных средств и выработки кредитной политики,